

PROTOKÓŁ Nr 4/2011
posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ryjewo z dnia
20 maja 2011 roku.

Obecni na posiedzeniu zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik Nr 1 do protokołu.

Posiedzenie otworzył Pan Zbigniew Reducha - Przewodniczący Komisji. Stwierdził prawomocność posiedzenia. Na stan 4 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie.

Komisja przyjęła porządek posiedzenia w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Rozpatrzenie sprawozdania Wójta Gminy o realizacji budżetu gminy za rok 2010. Opracowanie i przyjęcie opinii dot. wykonania budżetu gminy za 2010 rok.
4. Podjęcie wniosku w sprawie wystąpienia przez Komisję Rewizyjną do Rady Gminy Ryjewo w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Ryjewo.
5. Rozpatrzenie skargi na bezczynność Wójta Gminy Ryjewo.
6. Sprawy różne.

Ad. 3. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2010 rok. Opracowanie i przyjęcie opinii dot. wykonania budżetu gminy.

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2010 rok przedłożyła Pani Małgorzata Zdunek Skarbnik Gminy – załącznik Nr 2 do protokołu.

Po wysłuchaniu sprawozdania i po szczegółowej analizie materiałów członkowie Komisji zgłaszali pytania, uwagi do których wyjaśnień udzielał Wójt Gminy Pan Józef Gutowski oraz Pani Małgorzata Zdunek Skarbnik Gminy.

Następnie Komisja zapoznała się z opiniami pozostałych komisji dot. wykonania budżetu za 2010 rok. Komisja Rewizyjna przeanalizowała również protokoły kontroli Komisji Rewizyjnej przeprowadzonych w roku 2010.

Po wnikliwej analizie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2010 rok, opinii pozostałych komisji jak również wyników kontroli przeprowadzonych w 2010 roku, Komisja przystąpiła do opracowania opinii o wykonaniu budżetu gminy.

Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy za 2010 rok.

Ad. 4. Podjęcie wniosku w sprawie wystąpienia przez Komisję Rewizyjną do Rady Gminy Ryjewo w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy.

Przewodniczący Komisji odczytał projekt wniosku w sprawie wystąpienia do Rady Gminy w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. Zapytał czy są uwagi, pytania, bądź inne propozycje.

Wobec tego, że nie było żadnych uwag Przewodniczący Komisji poddał wniosek pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 4 członków Komisji.

W głosowaniu jawnym większością głosów (3-za, 1-przeciw, 0-wstrzymał się) Komisja Rewizyjna podjęła WNIOSEK w sprawie wystąpienia przez Komisję Rewizyjną do Rady

Gminy Ryjewo w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ryjewo – wniosek stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Ad.5. Rozpatrzenie skargi na bezczynność Wójta Gminy Ryjewo.

Przewodniczący Komisji przedstawił harmonogram rozpatrzenia wniosku przez Wójta Gminy zgodnie z którym stwierdził, iż nie widzi w tym przebiegu żadnego uchybienia.

Pani Małgorzata Kubic Sekretarz Gminy, jednocześnie Przewodnicząca Komisji Kontrolnej zauważyła, iż Urząd zobligowany jest do przestrzegania pewnych terminów. Po otrzymaniu wniosku i po rozmowie z Radcą prawnym przygotowano projekt uchwały upoważniającej Komisje Rewizyjną do przeprowadzenia tej kontroli. Rada po konsultacjach podczas komisji zdecydował, iż w pierwszej kolejności to Wójt powinien przeprowadzić tą kontrolę i tak też uczyniono. Po przeprowadzeniu kontroli osoba kontrolująca dostała czas na to by ustosunkować się do niejasności, które wyniknęły podczas kontroli.

Przewodniczący Komisji zapytał czy w stosunku do dyrektora GOK, który ma nadzór nad działalnością ośrodka zostały podjęte jakieś kroki?

Pan Józef Gutowski Wójt Gminy odpowiedział, iż dostał polecenie skontrolowania również 2009 roku.

Przewodniczący Komisji zażądał od Wójta informacji jakie kroki dyrektor GOK poczynił względem pracownika nad którym ma nadzór i pod adresem, którego padają zarzuty oraz czy zostały podjęte kroki przez Wójta względem dyrektora GOK.

Radny Jerzy Paradowski zauważył, iż zapoznał się z protokołem pokontrolnym i według wyjaśnień pracownika filii GOK wynika, że czynności wykonywane przez niego były wykonane za przyzwoleniem Wójta więc nie wiadomo jak się do tego odnieść.

Pani Małgorzata Kubic poinformowała, iż tematem rozpatrywanym przez Komisje Rewizyjną jest to czy Wójt zachował odpowiednie terminy rozpatrzenia tej skargi a nie to co zawiera protokół pokontrolny.

Pan Józef Gutowski Wójt Gminy odpowiedział, iż rozmowa była kiedyś z pracownikiem filii, iż środki z wynajmu sali będą przeznaczana na świetlice ale nie chodziło o to że ma to być wykonywane poza budżetem bez stosownych dokumentów.

Przewodniczący Komisji poprosił członków komisji o udział w głosowaniu nad treścią projektu uchwały o uznanie skargi za bezzasadną.

W głosowaniu większością głosów (za-3, przeciw -1, wstrzymało się -0) Komisja Rewizyjna uznała, iż skarga złożona przez radę Sołecką z Trzciana do regionalnej izby obrachunkowej w sprawie kontroli w filii GOK w Trzcianie za bezzasadną.

Ad. 6. Sprawy różne.

Radny Jerzy Paradowski zapytał o remont drogi w Trzcianie w kierunku jeziora czy wiadomo kiedy będą łatane dziury?

Pan Józef Gutowski Wójt Gminy odpowiedział, że drogi powiatowe maja być remontowane na przełomie maja i czerwca.

Wobec wyczerpania tematyki Przewodniczący Komisji podziękował za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

Zbigniew Reducha